АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 декабря 2019 г. № 54
п. Пинега
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации МО «Пинежское»
№ 22 от 03.04.2017, №28 от 11.02.2013, №55 от 22.02.2013,

 №56 от 22.02.2013, №57 от 22.02.2013, №22 от 03.04.2017

(с изменениями от 03.09.2019 №33), №31 от 03.09.2019
В соответствие с законодательством Российской Федерации,  законодательством Архангельской области, администрация МО «Пинежское»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 22 от 03 апреля 2017 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 03.09.2019 №33), в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 28 от 11 февраля 2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 03.09.2019 №33), в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 55 от 22 февраля 2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или в безвозмездное пользование на территории муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 03.09.2019 №33), в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 56 от 22 февраля 2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 03.09.2019 №33),  в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 57 от 22 февраля 2013 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы на территории муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 03.09.2019 №33), в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 22 от 03 апреля 2017 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Пинежское» (с изменениями от 03.09.2019 №33), в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» № 31 от 03 сентября 2019 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ  в муниципальном образовании  «Пинежское»
 (далее – административные регламенты) следующие изменения:
1. Дополнить раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, его должностных лиц, муниципальных служащих»
административных регламентов (далее – раздел V)  подпунктами 8,9,10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными нормативными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 статьи 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2 Пункт 6 раздела  V изложить в новой редакции: «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

1.3 Абзац 2 пункта 7 раздела V  изложить в новой редакции: «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Опубликовать постановление  в информационном  бюллетене муниципального образования «Пинежское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава администрации                                                                             М.А.Олькина